STATUT
I
SHOQERISE AKSIONARE

“SKY ALBSLO GROUP” - SHA

KAPITULLI
l
KRIJIMIL. FORMA. EMRI.
SELIA. KOHEZGJATJA. OBJEKTI

Neni 1

Aksionarét Themelues
Aksionerét themelues 18 shogénsé “SKY ALBSLO GROUP" SHA jané:

1. Z. Ajdin Sejdiu, i biri 1 Brahimil dhe Zeinijes, lindur mé 21,09, 1951 né fzhatin
Girabanicé, KosovE, banues n€ TirenE, Rruga “lbrahim Rrugova”. Shkalla 1, Ap. |6,
madhor, me zotési 18 plotd pér 1€ vepruar, me pasaporté Nr, K (0386145,

1.2. Z. Remz Hoti, | biri | Xhaferrit dhe i Sadies, lindur mé 22.01. 0967 né Durrés,
banues né Durrés, Lagje Nr. 13, Rruga: “Bajram Curri™, Plazh, Durrés, madhor, me zotési
i€ ploté pér té vepruar, me letérnjoftim Nr.030610302,

Meni 2
Forma Ligjore

2.1 Shogéria knjohel né formén e shogénsé aksionare, me oferté private {(pa oferté
publike), né baz& & ligjit Nr. 990| daté 14,04, 2008 “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare™
dhe regjistrohet n€ bazeé (& Hgjiit Nr. 9723 daté 03.05.2007, nenet 26,2832 e 36 “Pér
Qendrén Kombétare 1 Regjistrimit”.

Meni 3
Selia

Selin e shogérisé dshié né adresén: Laghje nr, 5, Rruga "Maliq Muga™, godina private Kati
paré, pruné Kopshtit Ivina, Durrés,

Shogéria ushtron veprimtaring e saj brenda dhe jashté territorit 16 Republikés sé
shgiperisé. Ajo mund 1€ hapg syra, filisle, agjenci ose t¢ ofrojé shérbime né té gjithé
lerritorin e vendit e jashié 1ij, me vendim 18 Asamblesé sé Pérgjithshme 16 Aksionaréve.

A -
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Meni 4
Emri

Emri 1 shogérisé éshig: “SKY ALBSLO GROUP™ - SHA,

Neni 85
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja & shogérise éshié ¢ pakufizuar, duke fillugr g nga dita e regjistrimit
né Qendrén Kombétare 16 Regjistrimit,

Meni 6
Objekti

6.1 Objektl @ veprimtarisé s€ shogérisé “SKY ALBSLO GROUP™ - SHA &shié né

pérputhje me Ligjin Ne. %901 daté 14.04.2008 “Pér tregrarét dhe Shogérité Treglare™

dhe do 1€ jeté

6.2 Prajekiimi dhe ndértimi i objektive t€ ndryshme civile, indusiriale dhe té
infrastrukourds,

6.3 Ndértime dhe projektime 1€ objekteve tw ndryshme industriale, civile
infrastrukturore, energjitike etj..

0.4 Tregetim, import-cksport mallra ¢ materiale te ndryshme industriale, ushgimore,
artikuj ndwrtimi etj.

6.5 Kryerja ¢ operacioneve ckonomike, juridike e financiare si dhe e cdo biznesi gé
lidhen drepipendrejt  ose térthorazi me realizimin e objektil & vepnmiarisé  s¢
shogérisé, brenda kuadnt té dispozitave ligjore .

6.6 Kryerja ¢ ¢do operaciond tjeter tregtar, financiar dhe kredifimi. Blerje, shitje ose

1€ marrje me qera tw objekteve tw ndryshme 1w luajishme e tw paluajtshme. Marrja

piese ngé shogén ¢ né konsorciume 18 themeluara apo né themelim ¢ sipér, qé kané

objekt 1€ njéiié ose 1€ ngjashém me 1€ vetin  apo gjithsesi funksional pér arritien e

gellimeve 1€ shogénsé, Shogéna mund 18 kryejé ¢do aktivited 18 nevojshém  apo €

dobishém pér realizimin ¢ géllimeve & saj.

6.7 Objekti i shog&risé mund 1€ ndryshohet apo t¢ shtohet me vendim 1 Asamblesé i

Pérgjithshme 18 Aksionaréve.

6.8 Shoqéria mund t€ ushtrojé veprimtari (8 fjera plotésuese gé jané 1 dobishme ose
& nevajshme per realizimin e objektit 8 saj. né pérputhje me ligjin shqiptar,

6.9 Shogéna do 128 bashképunojé me persona t€ tjeré {iziké ose juridiké shqiptare ose
té huaj q& ushtrojné & njéjién veprimtari né Shqipéri ose jashig saj.

KAPITULLIIT
KAPITALI - AKSIONET

Mend 7
Kontrilyutet
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7.1 € gastin e kajiml 1€ shogérisé, kapitali themeltar i shiyer ne leké éshié 3,500,000 {
tre milion e peswgind mijw ) leke,
7.2 Kapitali 1 shogérise éshié | ndaré n& 3500 aksione me vlerd nominale prej 1000

7.3 Kapitali themeltr éshié nénshkmoar dhe shlyer plotésisht pre) aksionaréve;

|, Zoti Ajdin Sejdiu zotfron S5I% (néntédhjetd pér qind) 18 kapitalit
themeltar, g€ i komrespondon 1785 aksioneve, né shumeén |.785.000
{njemilion shtatégind tetédhjeté ¢ pesé mije) leké .
Zoti Remzi Hotl zotéron 49 % ( pes pérgind ) 2 kapitalit themeltar, g¢ i
korrespondon 1715 sksioneve, né shumén 1.715.000 (njémilion shtadqgind
pescmbédhjeté mijé) leke.

bt

Neni 8
Zmadhim | kapitalit

.1 Kapitali themeltar zmadhohel  velem me vendim t€ Asamblest s& Pérgyithshme 12
Aksionaréve né pérputhje me nenin 145 pika 1 ¢ ligiit Nr. 9901 datg  14.04_2008
“PEr Tregtarét dhe Shoglrité Treglare”

5.2 Kapitali mund 1€ reitet népérmjet emetimit 12 aksioneve 1€ rejn ose népérmjet rritjes
sé vlerés nominale 1& aksioneve ekzistuese, Aksionet ¢ reja shivhen me para né doré
ose me kontribut ne natyré.

8.3 Aksionarét kané 1€ drejtén ¢ pérparésisé né nénshkrimin ¢ aksioneve pér rritjen e
kapitalit. E drejla ¢ pérparésisé ushtrohet o raport me aksionet g8 zot€ron gdo
aksionar né gastin e rritjes s& kapitalit. Aksionar®t mund 1€ hegin doré personalisht
nga ¢ drejta e nénshkrimil 1@ aksioneve 1€ reja.

8.4 NE rastin ¢ mitjes s kapitalit me koniribule n€ natyré, me vendim 12 AsamblesE s¢
PMérgjithshme cakiohet njé ekspent | aulorizuar né pérputhje me nenin 135 @ ligyn Nr.
Y901 daté 14.04.. 2008 “Pér Tregiarét dhe Shogérité Treglare™

B.5 Rritja e kapitalit duhet 1¢ béhet né pérputhje 1€ ploté t& kérkesave 1¢ nenit 168 pika 4
e ligiit Nr. 9901 dat# 1404, 2008 “Pér Tregtarét dhe Shogeérite Treglore”

B4 Administratori detyrohet & njoftojé pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit Vendimin pér smadhimin e kapitalit né pérputhje me ligiin Nr. 9723
dané 03.05.2007 * Pér Qendrén Kombetare 1& Regjistrimit *

8.7 Administratori njofton Qendrén Kombétare 1€ regjistrimit pér zmadhimin ¢ kapitalit
gq¢ beéhet efektiv né datén e regjistrimit 1€ tij né Qendrén Kombélare 12 Regjistrimit
sipas kErkesave t€ nenit 169 pika 3 dhe 4 & figjit Nr. 9901 du@ 14.04.2008 = Per
tregtarit dhe Shogéritd Treglare™

Neni 9
Lvogtlimi i kapitalit

9.1 Zvopelimi i kapitalit béhet me Vendim € Asamblesé sé Pérgjithshme 1€
Aksionaréve, né perputhje me péreakiimet ¢ nenit 145 pika | dhe nenit 18R] 1€ hggit
WNr. 9901 daté 14.04.. 2008 “Pér Treglarét dhe Shogéritd Tregtare™

9.2 Nése zvogélimi ndryshon 1€ drejial e njé kategorie t& caktuar aksionesh vielshméra
e ti) kushtZzohet nga pélgimi 1 aksionaréve pérkatés i cili dubel 1€ jeté né pérputhje
me kérkesat e nenit 149, pika 3 12 ligjit Nr. 9901 daté 14.04..2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare™ ku viefshmeria ¢ vendimit & Asambles# kushigzohet nga
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10.1

[4h2

prania e aksionaréve 1€ cilél zotéojné mé shumé se % ¢ pjesés 8 kapitalit 18
shogérisé.  Vendimi @ posagém pér kété ¢éshtje merret me miratimin e % | gé

zoléroingé aksionel me perparést (¢ pranishém apo té pérfagésuar né mhledhje.

3 Vendimi i 2vopélimit & kapitalit 1 njoftohet pér regjistrim Qendrés Kombéare 1é

Regjistrimil nga administrator; né pérputhje me ligjiin Nr. 9723 daté 03.05.2007,
neii 43 ° Pér Qendrén Komb@tare 18 Regjistrimit ©. Kapitall zvoglohet duke Glluar
nga gast i regjsirimmt 1€ vendimit

Menl 10
Shiyerja dhe Verifikimi { Kapitalit

Kapitali themellar 1 shoqénsc duhet t€ jeté shlver plotésisht, né qolié se realizohet
zmadhimi 1 kapitalit aksionar me para né doré. NE rast 1€ kundér, mitja ¢ kapitalit
dhe emetimi | aksioneve té reja konsiderchen t8 paviefshme,

NE rast té rrifjes sé kapitalit, Keshilli Mbikéqyrés dubet q& brenda njé afati 3 mujor
nga zmadhimi i kepitalit 1€ verifikojé depozitimin e kapitalit,

Meni 11
Aksionet

Aksionet mund 18 jené zakonshme ose aksione me pérparési. Aksionet ¢
zakonshme u japin zotéruesve (8 tyre tagér pér & ushtrusr né Asamblené ¢
Pérgpithshme € drejtat ¢ aksionarit dhe pér 18 perliluar pjesé 1€ ftimeve dhe té
shpérndarjes sé pasurive t& mbetura pas likuidimit, né raport me pjesét e kapitalit gé
aksionet e tyre pérlagésojné,

Akstonet me pétpardsi u japin zotéruesve 18 tyre tagrin, q€ nga ndarja e disidenteve
té vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme ¢ pérfitajné njé shumé té cakwar ose
njé pérgindje 1€ cakiuar t# vlerds nominale & aksioneve 1€ tyre, pérpara
shpémdarjes sé fitimeve, né favor 18 sksionaréve 1€ zakonshém , pérpara
shpeémdarjes s¢ fitimeve, pérparési né ndarjen ¢ pasurive 1€ shogérisé, 1€ mbetura
pas hikuidimit dhe € drejta 12 tjera &8 pércaktuara né ligj né stau,

Meni 12
Transferimi § Aksioneve

ME rastin kur mjé aksionar déshiron 18 transferoj® 18 plithe ose njé pjesé 18
aksioheve 1€ ], éshig i detymaar 1€ njoftojé me shkrim Késhillin Mbikégyres, duke |
béré 1& ditur vlerén e aksioneve me qéllim qé aksionarét e gerd té ushirojng 18
drejién e parablerjes, Késhilli Mbikégyrés njofton me shkrim sksionarél e tjeré
brenda 10 (dhjeté) ditéve nga dita e marrjes s€ njoftimit pér njé transferim 18 Gllg,

2 Aksionarét e tjeré duhet € njoftojné Késhillin Mbikégyrés brenda 20 ditéve nése ata

do 1€ ushirojng 1& drejién e parablerjes apo jo,

ME rast se numn 1 aksionaréve € déshirojné 18 blejné aksione £shié m& 1 madh se
e, ala da 1& marrin aksione né pérpjesétim me numrin ¢ aksioneve gé zolérjné.
Transterimi 1 aksioneve, ndryshe nga sa  éshté parashikuar né k&& npen do 1€
konsiderohet 1 paviefshem dhe nuk sjell pasoja ligjore pér shogéring.
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Neni 13
TE Drejtat dbe detyrimet ge¢ lidhen me Aksionet

13.1 Cdo aksion i jep 12 drejién potérucsit € ti) 1€ marmé pjesé né fitimel ¢ shogérisé ng
raport me akswmel gé perfagéson dhe né rast likuidima 1@ drejién e pjesémarmjes né
asetel ¢ mbetura 18 shogérisé,

13.2 Aksionarét jan pérgjegiés der né vierén nominale € aksioneve 18 tyre,

13,3 Té drejion dhe detyrimet g& mjedhin nga aksionet ndjekin aksionet pavarésisht nga
transferimi i tyre,

KAPITULLLIN
ORGANET E SHOQERISE

Neni 14
Asamhleja e Pérgjithshme

14.1 Asamblcjn ¢ Pérgjithshme &shif organi mé i lané | shogérisé. Ajo vendos mbi 1€
giitha ¢éshiyct ¢ shogénisé dhe vendimet ¢ saj jané detyruese pér aksionardt.

14.2 Vetdm Asamblcja ¢ shog@risE ka € drejién 1€ ndrysho)é statutin me & githa
dispozitat e tij. Cdo kufizim tietér &shié i pavielshém.

14.3 Asambleja ¢ Pérgjithshme merr & gjitha vendimet pér ¢Eshijet g jane &
parashikuara né nenin 135 ¢ figiit Nr. 9901 dat@ 14,04 2008 * Pér Tregtarét dhe
Shog@rité 1reglare”

144 Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ parashikuara né ligjin Nr, 9901 daé
14.04.2008 “ Pér Tregrarét dhe ShogErité Tregtare”, nga ligje 1€ tjera ose nga
dispozitnt ¢ stamutit dhe sa heré gé¢ mbledhja éshté ¢ nevojshme pér 1€ mbrojtur
interesal e shogénsé, Mbledhja e zokonshme ¢ Asamblesé s€ Pérgiithshme thirret 12
pakitn njé heré né vit.

14.5 Asamblejn e Pérgjithshme thirret nga admmnistrmion, nga anétarét e késhillit
Mbikiqyrés sipas parashikimeve té nenit 136 & ligjit Nr. 9901 dut@ 14.04,2008 *
Pér Tregtorét dhe Shogérité Tregtare™, apo nga aksionarét 18 ¢il zotérong aksione,
qé pérfagésojné & paktén 3 % 1@ kapitalit & regjistruar 1€ shogérisé ose njé
pérqindje me & vogél t& parashikuar né statut, ku & drejtal e kétyre aksionaréve
Jan¥ & parashikuara ng nenin 139 & ligjit Nr, 9901 dog 14.04.2008 = Pér Tregtarst
dhe Shogérité Tregtare™,

14.6 Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoflimi me shkresé, osc edhe me
njoftim népérmjet posiés cickironike. Njoftimi me shkresé spo me mesazh
elekironik dhe rendi i dités u dérgohen  gjithé aksionaréve, jo mé voné se 21 dité
pérpara  dités &£ parashikuar pér mbledhjen e asamblesg. Ky njoftim duhet 2
pérmbajé 1€ gjithe kérkesat ¢ parashikuara né nenin 137, pika 2,34 18 ligiit Nr.
9901 dai@ 14.04. 2008 “ Pér Tregtariét dhe Shogéritd Tregtare™,

Nenl 15
Rendi | dités

AVl
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16,1
16,2

163

17.1

17.2

18.1
18.2

19.1

Rendi i dités g€ u njofiohet aksionaréve sipas parashikimeve 1€ nenit 137 & ligjit
Nr. 9901 dad 14.04.2008 = Pér Tregtar®t dhe Shogeritd Treguwe”, duher 1@
pérmbajé edhe vendimel ¢ propozuara pér ¢do ¢Eshije .

Nése asambleja ¢ pérgjpithshme dubet 1€ vendosé pér ndryshimin ¢ stamtic reksti i
ndryshimeve duhet 1'u njoftohet s# bashku me rendin e dités,

Administratori duhet 1'] prgjigiet me shkrim gdo kErkese plr sqarim pér rendin e
dités , dErguar nga aksionarét jo mé voné se B dité pérpara dards s& mbledhjes &
asamblesé s péryithshme

Kur asambleja ¢ pergjithshime nuk &shi2 thimer sipas formaliteteve 18 nenit 137 dhe
138 2 ligjit “ P&r Tregtar®t dhe Shogérit® Tregtare™,

Nenmi 16
Pérfagésimi né Asamble

NjE aksionar mund & péringésohet né asamblené e pérgithshme né bazé 1€ njé
autorizimi nga njé aksionar Yetér apo nga njé person i trelé,

Administrator] dhe anétartt ¢ Késhillit Mbikégyrés nuk mund ¢ veprojng si
pérfaq ésues t& aksionardve né asambleng e pérgjithshme,

Autorizimi mund € jepel velém pér nié mbledhje 1€ asamblesé sé pérgjithshme. e
cile pérfshin edhe mbledhjen vijuese me 1€ njéjtin rend dite.

Neni 17
Pjesemarrja né mbledhjen ¢ asamblese € pErgjithshme

Asambleja e pérgjithshme pércakion rregulla pér procedurst ¢ mbajijes dhe
picsémarrjen né asamble. Rregullst mirstohen nga asambleja ¢ plrgjithshme me
shumicen e 4 1€ kapitalit 1& pérfagésuar né mbledhje.

Cijuté mbledhjes sé Asamblesé sé pérgjithshme pérgatitet lista e aksionaréve té
pranishém dhe & pérfaqésuesve € tyre ko shénohen emral dhe adresat e secilit sé
bashku me numrin e aksioneve, numrn ¢ votave qé kéto aksione japin vilerén
nominale 1€ aksioneve si dhe llopin apo kategoring ¢ tyre 1€ zotéruara nga secili
piesémarrés, Kjo listé u vihet né dispozicion sksionaréve dhe pérfagésuesve 1€ tyre
dhe nénshkruhet prej tyre.

Neni 18
Procesverbalet ¢ mbledhjeve té asamblese

Té gjitha vendimet ¢ asamblesé s& pérgjithshme regjistrohen né procesverhal.
Administratorél jané pérgjegiés pér ruajtien e procesverbaleve,

Procesverbalit | bashkélidhet edhe lista ¢ pjesémamésve dhe dokumentacioni i
thirrjes s& asamblesé s& pérgfithshme.

Neni 19
Viefshmérin ¢ Vendimeve
NE ypastin e géshijeve qf vendosen me shumicé 18 zakonshme asambleja e
pérgjithshme mund & marré vendime 1€ vielshme vetém nése jané 1€ pranishém

A
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.3

20

20.2

20,3

204

ose & périagésunr 1e gpithé aksionarét qé zotérojné me shumé se 30 % & aksioneve,
me té drejte vole:

Kur asambleja duhet 1€ vendose pér geshtje gé kerkojné shumice 1€ kualifikuar,,
mund & merren vendime 1€ viefshme vetém nése marrin pjesé ng volim (¢ githé
pksinnare,

M rasl se ssambleja e pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak 18 mblidhet
per shkak 18 mungeses s¢ kuorumit 18 nevojshém, asambleja mblidhet pérsén jo mé
vime se 30 dité me té njéjtin rend dite.

Meni 20
E drejta e Informacionit

Admmistratori éshté 1 detyruar té vErd né dispozicion 1& aksionaréve ne mbledhjen
e Asamblesd 1€ gjitha dokumentet g€ parashikon ligji “Pér Tregtarél dhe Shogrité
Treptare”™
Cdo aksionar ose perfagésues |t ka 18 drejtén & mareé informacion mbi 1€ gjitha
gshtjet e parashikuara né ligiin “Pér Tregrarét dhe Shogéritd Tregtare™ nié seling ¢
tyre duke filluar nga momenti 1 marges njoftim | Asamblesé sé Pérgjithshme té
Aksionaréve. N& ményré 1€ vecanté, ata kané 1@ drejtén pér & marre informaecion
pér ;
Regjistrat, bilancet, listal e personelit administrativ dhe @ késhillit Mbikéqyrés
Raportet e administratorit, t& k&shillit Mbikégyrés dhe Ekspenii Kontabél té
autorzuar
Shumén e sakié 1& shpérblimeve 1€ personave & mésipérm
Cdo aksionar ka & drejién 18 marmé informacion ose kepje té listés 58 aksionaréve
dhe 1€ Andtaréve 1@ Keéshillit Mbikégyrés |5 (pesémbedhjeté)  dité pérpara
mhledhjes ¢ Azamblesée.
Nese shkelet ¢ drejta pér 18 marré informacion e aksionarfve, ate kan@ ¢ drejtén t'i
drejtohen gjvkates,

Meni 21
Kérkesa pér t€ marré pjesé nf Mhledhje

21.1 Aksionarét qé duan té marrin pjesé né Asambleng e Pérgjithshme dubet (& parsgesin
aksionet ose vértetimin gé zotérojné aksione t¢ shogérisé

Neni 22
Pjesémarrés té tjerd

221 Anétarét e Késhillit Mbikégyrés, administratori dhe eksperti kontab&l mund 18
marrin pjesé né 1€ gjitha mbledhjel ¢ Asamblesé s¢ pérgjithshme t& Aksionaréve dhe kangé
vota kensultative. Nése ata jené aksionarg, vota ¢ tyre éshté vendimtare.

Meni 23
Librat

¥/,




231 Emrat e plyre g€ marrin pjes€ né Asambleng e Pérgjithshme & Aksionaréve
regjistrohen ngé “Librin ¢ Pjesémarrésye™
23.1 Pér mbledh)jet mbahet procesverbal

Neni 24
Kryetari | Késhillit Mbik8qyris

24.1 Asambleja e Pergjithshme e Aksionaréve drejlohet nga Kryetari 1 Keshillis
Mbikéyyres ose né mungesé té tif nga zévendési ose njé person 1 zgjedhur nga anétarét e
pranishém

Meni 25
KEshilli Mbikégyris

25.1 Keshilli Mhikégyrés  éshté organi gé drejion shogéring. Aj pérbéhet nge 3 (mre)
ancétaré 1& eméruar nga Asambleja ¢ pérgjithshime e Aksionaréve, Anélarét e Késhilli
MhbikEqyrés 18 shogerisé jané :

L. L. Ajdin Sejdiu, i biri 1 Brahaimit dhe Zenijes, lindur mé 21.09,195] né Ghatin

Grabanice . Kosové dhe banues né Rruga © Déshmorét 4 Shkurti” shkalla 1, ap. 16

Tirané me zot€si 1€ plotE pér 1& vepruer, identifikuar sipas pasaporiés me Nr. KD

03861435, (Kryetar )

Z. Molos Dabaj, i biri | Gjokws dhe | Fotinisw, lindur mé 04.08,1979 ng Klos, Mat

dhe banues ne adresw: Rruga “Aleksandwr Goga™, Lagjja Nr, &, Durmws, identifikuar

sipas kartés sé identitetit me Nr 030469286, { anétar )

3. L Sami Vrapi. 1 biri i Tbrahimit dhe | Fatimes, lindur mé 12.03.1956 né Tirané dhe
banues né Tirané, Rruga: BLY “Bajram Curri” BN, 70 H. 2 | identifikuar sipas kariés
s@ identitetit me Nr. 025677134 [ anétar )

!‘-\.i

25.2 Anétarét e késhillit Mbik&gyrés 18 eméruar nga Asambleja ¢ Pérgjithshme mund @
Jené ose té mos jené (& pundsuar né shogéri.
23,3 Kryetar i késhillit Mbikegyrés Sshig =, ATDIN SETDIL,

Meni 26
Anclarct

26.1 MNuk mund t€ zgjidhen administratordt e shogérisé Anétaré ¢ Késhillit Mbikéqyres
si dhe personat ¢ lidhur me ta sipas parashikimeve (& nenit 13, pika 3 1€ ligjit * Pér
Tregtarel dhe Shogérité Tregtare™

26,2 Anclarét ¢ Késhillic Mbikéqyrés nuk dubet 1€ kryejné lunksione administrime dhe
shumica e tyre duhet 1€ jené t& pavarur

263 Anctarét ¢ Késhillit Mbikégyrés  jané pérgjegiés pér té giths funksionet <
percakivara né pikén | shkronja “b” deri né “g” e " dhe 2 (& nenit 154 8 ligjit ©
Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”

26.4 Anélarét ¢ Késhillit Mbikéqyrés géndrojné né detyré pér njé periudhé prej 3 (tre)
vietésh ¢ cila mund 18 pérséritet dhe pér njé periudhé  tjeiér me vendim @




266

28,1

282

25,1
2492

301

a0z

Asemblese s Pérgpthshme € Aksionarfve & thivrur péF miratimin e deklaratave
l[inanciare & vitit financiar & u mbylL

5 Keshilli Mbikéqyrés  cakton njé kryetar dhe z8vendésin e 3j. Kryetari dhe ng

mungese 18 1), zévendési, drejton mbledhjet ¢ Késhillit Mbikégyrés.

N rast vdekjeje, lagimi ose mungesé 1€ paarsyeshme nga ire mbledhje 1#
ni¢pasnjéshme, késhilli Mbikégyrés mund 8 emérmjé njé zévendes deri né
mhledhjen ¢ ardhshme 18 Asamblesé s& Aksionargve,

Meni 27
Mblcdhjet

Késhilli Mbikeqyris mblidhet nga Kryetari ose né& mungess 1& 1) nga té pakién dy
anétars 1é tj,
Késhillh Mbikégyriés ka njé shumicé dhe mblidhet ligi@risht kur jang 1& pranishém
ose 1€ perfagésuar S0 pér qind plus njé e anétaréve & tij. Anétargt g8 mungojné nga
Késhilli Mbikeégyrés mund € pérfagésohen vetém nga njé anétar tetér i Késhillit
Mhikigyris,

Neni I8

Vendimet

Diskutimet dhe vendimet e Késhillit Mhikégyrés mbahen né procesverbale 1é cilat
firmosen nga Anétarét e pranish&m s€ bashku me mendimet ¢ kundéra ¢ atyre qé
nuk jané dakord.

Keshilli Mhikégyrés ka kompetencén té vendosg per 18 gjitha ¢éshijet e drejlimit 1é
showjérise, administrimin e pasurive 1€ saj dhe realizimin e g&llimeve 18 shog@rise.
Késhilli Minkégyrés nuk ka 1€ drejté t& vendosé pér ¢éshtjet 1€ cilal jang né
kompetencé & Asamblesé s& Aksionaréve,

Késhilli Mbikégyrés mund té delegojé  me shkrim pérfaqésimin e shoqérisé
dhe/ose 18 kompetencave 1€ saj tek njé ose disa anétaré ose palé 18 treta, duke
pércaktuar dhe kompetencal ¢ deleguara,

Anctarét ¢ Késhillic Mbikégyrés pérhitojné shpérblim, 1 cili vendosct nga Asambleja
¢ Aksionaréve.
MNeni 19
Administratorét

Administrator 1 shogérisé emérchet z. Remz] Hotl.
Administratorét mund t€ jeng ose t8 mos jend aksionaré né shogén dhe nuk dubet té
jene Anétard 1€ késhillit mbikégyrés. Administratorél jané personi Gzike.

Meni 30
Mandati | Administratorii.

Administrator géndron né detyré pér njé periudhé prej 3 ( tre} vietésh me & drejté
nzgjedhje,
Késhilli Mbikéqyrés per shkage 1€ arsveshme mund 18 shkarkoje Administratoré
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Meni 31
Funksionimi

31,1 Shogéria né marrédhénie me 1€ tretét pérfagésohet nga Administralon

Neui 32
Kompetencat

32,1 Administratori ka kompetenca & plota pér (2 vepruar né ¢do methané né emér 8
shogérisE, pérvey alyre kompetencave q8 ushtrohen nga Asamblcja ¢ Pérgjithshme
ose KEshilli Mbikéqgyrés.

122 Administratoni ushiron kompetencat brenda kufijve 18 objektil 1€ shogénst

32.3 NE rast 18 ransaksioneve g€ kérkojng amorizimin e késhillit Mbikéqyrés dhe ky i
fundit nuk e jep oté, Administratori mund @ thémasé Asumblend ¢ Pérgjithshme
dhe t'in paragesg céshtjen pér shgyrtim,

324 Administratori pérgatil raportel  dhe rendin e dités sé mbledhjeve 1€ Asamblese sé
Pérgjithshme dhe késhillit Mbikégyrés,

12,5 Administratorl, brenda 3 muajve nga ditn ¢ mbylljes sé vitlt linanciar, pérgatit dhe i
puarnget Késhillit Mbikégyrés Hogarité vietore dhe raportet vietore 1€ veprimiarise
financiare & shogérisé pér "1 verifikuar dhe kontrolluar,

MNeni 33
Drejtori Teknik

331 Asamblcja e Pérgjithshme eméon Drejtorin Teknik 18 shogénsté z. Roman
Stiplovsek, 1 biri i Stadzos, | datlindjes 26.12.1972, lindur né Slloveni dhe banucs né
Lagje Nr. 13, Rruga: “Bajram Cumi®, Plazh, Durrés, me kan# identnieti nr,
2612972500022, 1éshuar nga Republika ¢ Slloveniseé né daté 28,03.2012.

KAPITULLI IV
KONTROLLI 1 SHOQERISE

Neni 34
Ekspertét Kontahél

34.1 Asambleja e Pérgjithshme eméron ekspertér kontab#l 1€ cilét kané 1€ drejtén 12 :

* Ndihmojné né mbajtjen ¢ lloganve me géllim g€ 18 jené né pérputhje me
veprimet kryesore 1€ kontsbilitetit;

e Pérgatitin raportet vjetore me 1€ dhéné ckonomike (bilancet, Hogarité e fitimit dhe
humbjeve dhe dokumente 1€ fera gé hidhen me to) dhe japin mendimel e tyre
nése 18 dhénatl ekonomike refllekiong giendjen ekonomike akiuale t& shogérise .

o Informon Késhillin Mbikégyrés mbi gdo parregullsi 18 mundshme 18 véng re né
procedura, asetet e shogérise gé mund 1€ kené shkaktuar humbje pér shogéring,

# Ekspent kontab€l | shogérisé cakiohet Hazbie Leka. me licencé profesionale Nr.
118, e regjistruar prand QKR si eksperte kontabél ¢ Kompanisé “Sky Master
Projekt Holding™ sha.

Neni 35



http:1I.01.LI

Kompetencat

35.1 Ekspertét kontabel qendrojné né detyré pér periadhé prej 1 (njé) vitl, ose mé tepér.
35.2 Eksperti kontabel éshté | detyruar t& mbikeéqyre Hoganté vietore (8 jené té pérpiluar
né pErputhje me ligjiin * Pér Kontabilitetin® dhe pérmbainé rezultatet e periudhés
ushirimore dhe japin rezultatin e ploi# & vifit Gnanciar g8 u mbyll,
36.3 Nése cksperti kontabel nuk i kryen detyrat e tij sig duhet, ai mund @ pezullohet nga
detyra me vendim gjvkate.
MNeni 36
Librat e Shoqirisé

36.1 Shogéria duhet t& mbajé libeat & kérkuar nga ligii né @& cilét regjistrohen logarite
vijetore, deklaratat financiare vjetore, bilancet vjetore, raportet ekonomike vietore & cilé
duhet t& pérmbajné ¢do gj€ qé parashikohel nga ligji,

36.2 Librat e shoqénsé si dhe pasgyral financiare, bilancet victore dhe rapertet financiare
vjetore mhahen né gjuhén Shaipe.

Meni 37
Vitl Financiar

37.1 Vin financiar ka njé koh&zgjatje prej 12 muajsh duke filluar gé nga data | Janar deri
né datén 31 Dhjetor, me péjashtim 1€ vitit ¢ paré i cili fillon né datén e regjistrimit &
shogqérisé né regjistrin tregiar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

37.2 Keshilli Mbikegyrds mbikéqyr Hogarité vietore q€ (8 jené n@ pérputhje me ligjin *
Pér Kontabilitetin® dhe harton raportin mbi administrimin,

Neni 38
Rezerva e domosdoshme ligjore

38.1 Rezerva e domosdoshme ligjiore krijohet nga té pakién 5 pérgind e fitimit neto gé
mbetet pas zbritjes sé humbjeve 1€ viteve 1€ kaluara, ‘njé procedurg e (illé nuk éshié o
detyrueshme kur fondi rezervd héhet sa 1/10 ¢ kapitalit aksionar.

MNeni 39
Mdarja e Fitimit

30,1 Fitimi llogaritet si resxultal i fitimit € bilancit duke | zbritur rezervén e
domosdeshme dhe humbjet e viteve & kaluara sipas ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérite
Tregtare™,

Neni 40

Dividend#ét

4.1 Pas miratimit t& bilancit vjetor dhe llogaritjen ¢ shumeés gé do 1€ ndahet, Asambleja
¢ Pérgjithshme pércakton shumén gé do 'u jepet aksionaréve si dividend n& baz & ligjit
* Pér Tregtarft dhe ShogErité Treptare™,




KAPITULLL V
SHPERNDARJA

MNeni 41
Shpérndarja

41,1 Shogéria aksionare prishel sipus shkageve té parashikuar né nenin |E7 1€ ligjit = Pér
Tregtarét dhe Shogeritd Tregtare” si dhe me mbarimin e objekiil ose & parashikimeve 18
yecanis né statul
Neni 42
Likuaidimi

42,1 Shogéria likumdohet né pérputhje me dispozital ligjore per falimentimin.

42.2 Shogéria bén likuidimin né gustin e prishjes s& saj pér ¢lurédolloj arsyeje,

42,3 Gjaté likoidimit, emri i shog@risé ndiget nga shprehjo * né likuidim™, Ky emér si dhe
emrl i lkuidatorit duhet 1€ pasgyrohen né 18 gyitha veprimet dhe dokumenter ¢ (léshuara
nga shogéria tek & tretdl,

42.4 Likuidimi i shogérisé heéhet sipas neneve 190 deri 205 & ligjit Nr, 99 daté
14,04 2008 = PEr Tregtarét dhe shog@rilé tregtare”

KAPITULLI VI
Neni 43

Dispozita 18 PErgjithshme

43,1 Pér geshijet g& nuk parashikohen né k&€ statm zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901
doté 14.04.2008 = Pér Tregtarét dhe Shogéré Tregtare”

432 Ky stotul éshté hartuar né 4 (kotér) kopje né gjuhén shgipe dhe pasi v lexua
aksionaréve dhe u pranus vullnetarisht prej tyre dhie u nénshkrua prej tyre,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
OMA E NOTERISE TIRANE  S/ludio Noleriale Falmir Lage/

e —

Verteloj se sof me dale .Q.E‘.Fé/i‘ﬂi? para maie Fajmi Lagg, [?h! ne gQylelin & Teanes, me 2yra ne

rr @ Kavapes, Pall 203 u paraget personaiisht z./znj. ... = ®Rbse, V8¢ . ... madhore, me zolesi
le piofe juridike dhe per le L-‘EWE.EEHUEHFHEMEE cilitte cies v 5 nga dokument | iy sy
personali cilie ola kerkod nga une noler verelimin me originalin fe dokumentit te folokopjuar,
bashielichur,

Dokumenli permban . A fage dhe eshie fofokopjuar per fu perdoner sipas revoes dhe velem sipas
karkesave fe ligjit

Pas krahasimit dhe verifikimit fe permbafties so dokumentit fe fotokop'ar me origjinalin e
paragitur , personit Ge paragiti dOKUMENtin........... 48 KB L& virvins oovierivnissens JU DE €

garfe pergfegjesia penale dhe sanksionet f;ﬂnra e ngarkim fe rﬂ-’s.a-_f n- rast. pmdhﬂm{ paragitje
BpO ptrduri.'nf te nje dokumenti te rreme apo te falsifikuar, pa marre vele ncteri pergjegjesine per

mregullshmerine ¢ permbajtfes se aktit, y

Une noteri pasi bera verifikimin & originall me folokopen, konsialova se folokoga @ dokumentit eshie &

Joa [shige komigjime apo shlesa dhe e vedelof ate ne baze & Nent 56 le  Light 7828 dafe
07.06.1994 “Per Nolering" me ndryshimel perkatese ohe pikes 34,7 fe Udhenmif 'e Minisirt fe Dreflesise
Nr.6291 dale 17.08.2005.
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